1

2024年 10月４日

各 位

会 社 名 株式会社 WOLVES HAND

代表者名 代表取締役社長 北井 正志

 （コード：194A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 谷内 圭一郎

 （TEL．06－6599－9106）

完全子会社である株式会社ペットメディカルセンター・エイル及び株式会社モデナ動物病院の

吸収合併（簡易吸収合併・略式吸収合併）に関するお知らせ

当社は、2024年 10月４日開催の取締役会において、2025年 1月 1日（予定）を効力発生日として、当社の

完全子会社である株式会社ペットメディカルセンター・エイル及び株式会社モデナ動物病院を吸収合併（以下

「本合併」）することを決議しましたので、お知らせします。なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸

収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．合併の目的

 当社は、動物病院事業のエリア拡大を目的として株式会社ペットメディカルセンター・エイル及び株式会社

モデナ動物病院の株式を 2023 年 6 月期に取得し、完全子会社化いたしましたが、この度、経営資源を最大限

活用し、経営の効率化・意思決定の迅速化を図るため、当社を存続会社、株式会社ペットメディカルセン

ター・エイル及び株式会社モデナ動物病院を消滅会社とする本合併をすることといたしました。

２．本合併の要旨

（1） 本合併の日程

合併決議取締役会   2024年 10月４日

合併契約締結日   2024年 10月４日

合併の予定日（効力発生日）  2025年１月１日（予定）

（2） 本合併の方式

   当社を存続会社、株式会社ペットメディカルセンター・エイル及び株式会社モデナ動物病院を消

滅会社とする吸収合併方式です。

 なお、当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併に該当し、株式会社ペットメ

ディカルセンター・エイル及び株式会社モデナ動物病院においては同法第 784条第１項に規定する

略式合併に該当するため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総会の承認を得る

ことなく行うものです。

（3） 本合併に係る割当ての内容

完全子会社との合併であり、新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（4） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３．当該組織再編の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 株式会社 WOLVES HAND
株式会社ペットメディカ

ルセンター・エイル
株式会社モデナ動物病院

（２） 所在地 大阪市西区南堀江 3-7-22
沖縄県沖縄市比屋根二丁

目２番 1号

神戸市西区池上二丁目 21

番７

（３）
代表者の役

職・氏名
代表取締役 CEO 北井正志 代表取締役 東野利武 代表取締役 肥下誠司

（４） 事業内容 動物病院の運営 動物病院の運営 動物病院の運営

（５） 資本金 107百万円 13百万円 2百万円

（６） 設立年月日 2019年４月４日 2008年６月 19日 2009年 12月 28日

（７） 発行済株式数 7,974,000株 1,800株 40株

（８） 決算期 ６月 30日 ６月 30日 ６月 30日

（９）
大株主及び

持株比率

北井正志 44.04%

J-STAR No.3 SS,LP

15.73%

J-STAR No.3 JF,LP 8.15%

J-STAR No.3 JC,LP 6.74%

J-STAR No.3 GF,LP 6.71%

GOLDMAN SACHS

INTERNATIONAL 2.03%

株式会社 SBI証券 1.09%

山下瞬 1.07%

NOMURA INTERNATIONAL

PLC A/C JAPAN FLOW

1.04%

J-STAR有限責任事業組合

2016 0.83%

株式会社 WOLVES HAND

100%

株式会社 WOLVES HAND

100%

決算期 2024年６月期（連結） 2024年６月期（単体） 2024年６月期（単体）

純資産 2,113百万円 85百万円 60百万円

総資産 5,784百万円 269百万円 79百万円

１株当たり純資産額

(円)
282.80円 47,456.30円 1,505,022.08円

売上高 4,990百万円 351百万円 197百万円

営業利益 827百万円 41百万円 26百万円

経常利益 800百万円 41百万円 27百万円

当期純利益（※） 558百万円 33百万円 18百万円

１株当たり当期純利益

(円)
75.20円 18,359.09円 454,518.85円

 （※）株式会社 WOLVES HANDについては、親会社株主に帰属する当期純利益。

４．本合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

3

５．業績に与える影響

  本合併は、完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微です。

以上